

هشدار

در خودروا در زمان رانندگی قفل کنید

● فارس: رعایت نکات ایمنی و اصول حفاظتی برای جلوگیری از سرقت خودرو همواره مدنظر رانندگان بوده، اما رعایت این نکته به‌ظاهر ساده که موقع رانندگی و به‌ویژه ایستادن در پشت چراغ‌قرمز، در قفل باشد، می‌تواند از بسیاری از سرقت‌ها جلوگیری کند. سرقت پدیده‌ای است که نه‌تنها در ایران، بلکه در کشورهای دیگر جهان نیز رخ می‌دهد و سرقت خودرو نیز از این قاعده مستثنا نیست. سرقت خودرو در کشور ما در حوزه خودروهای داخلی بیش‌ازپیش مشهود است چراکه به دلیل ناکافی‌بودن ابزارهای ایمنی و حفاظت خودرو، سرقت این دسته از خودروها در صدر آمار سارقان جای گرفته است. استفاده از وسایل حفاظتی به‌روز و بالابردن ضریب ایمنی می‌تواند کاهنده سرقت خودرو باشد؛ البته در کنار این ابزارها آگاهی و هوشیاری خود راننده نیز می‌تواند از بروز سرقت جلوگیری کند. پلیس همواره به رانندگان توصیه کرده که علاوه بر استفاده از زدنگیر، از قفل‌های فرمان و پدال استفاده کنند و از قراردادن وسایل گران‌قیمت، کیف و مدارک در داخل ماشین خودداری کنند. در این بین با مطالعه برخی اخبار شاهد آن بوده‌ایم که برخی از سارقان به سرقت ماشین‌های پارک‌شده اکتفا نکرده و مترصد فرصتی هستند که خودروهای روشن را به سرقت ببرند؛ کاری که سارقان خودروی «پدر بنتی‌ا» آن را انجام دادند. حال با توجه به این موضوع و اخباری که حاکی از زورگیری از زنان در حین رانندگی است، پلیس به رانندگان توصیه کرده که در هنگام رانندگی حتما در خودرو را قفل کرده و اگر به هر دلیلی مثلا پیاده‌شدن یک سرنشین در خودرو باز شده است قبل از حرکت مسجددا آن را قفل کنند. رانندگان وسایل نقلیه باید توجه داشته باشند که هنگام توقف پشت چراغ‌قرمز حتما در خودرو قفل باشد و رعایت این مورد برای زنان راننده برای جلوگیری از سرقت و زورگیری بیش‌ازپیش اهمیت دارد.

حادثه‌ها

قاتل مرد ۴۶ساله در شهرستان کیار، کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شد

● ایسنا: فرمانده انتظامی شهرستان کیار از دستگیری قاتل در کمتر از ۲۴ ساعت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ علی رازانی با اعلام این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از محله‌های این شهرستان، بلافاصله مأموران پلیس آگاهی در محل حاضر شدند. وی افزود: در بررسی اولیه مأموران مشخص شد مقتول مردی ۴۶ساله بوده که به وسیله چاقو به قتل رسیده است. این مقام انتظامی تصریح کرد: مأموران پلیس آگاهی پس از بررسی دقیق صحنه جرم و انجام تحقیقات لازم متوجه شدند مقتول به‌دست یک تبعه خارجی به قتل رسیده است. رازانی در ادامه تصریح کرد: مأموران با انجام کار اطلاعاتی موفق به شناسایی قاتل شدند و با هماهنگی مقام قضائی وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان کیار در پایان خاطرنشان کرد: متهم به قتل مقتول اعتراف کرد و برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

اعلام نتایج پزشکی قانونی درباره پدرخوانده رپر معروف تا ۱۰روز آینده

● میزان: مسعود قادّی‌پاشا مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: جواب آزمایشات پزشکی قانونی پدرخوانده رپر معروف تا ۱۰ روز آینده اعلام می‌شود. وی گفت: پس از آماده‌شدن جواب آزمایشات علت فوت تعیین و به مراجع قضائی اعلام می‌شود. ساعت ۲۸.۱۵ مرداد سال جاری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ فوت مشکوک از طریق بیمارستانی به کلانتری ۱۴۵ ونک اعلام شد. با حضور مأموران در بیمارستان و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد ییمردی ۶۶ساله به علت اصابت جسم سخت به ناحیه سر و شکستگی مجامع فوت کرده است. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع فوت مشکوک و به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، پرونده در اختیار اداره دهم قرار گرفت. متوفی قبل از مرگ خود در اظهاراتش عنوان کرده بود که توسط پسر همسر به‌نام حمیدرضا ۲۴ساله مورد ضرب و جرح قرار گرفته است. هم‌زمان با ارجاع پرونده به اداره دهم مظنون پرونده، در ساعت ۱۵ به کلانتری ۱۴۵ ونک مراجعه و خودش را به مأموران معرفی کرد. با انجام هماهنگی‌کی قضائی متهم به اداره دهم منتقل شد؛ و در تحقیقات اولیه منکر هرگونه درگیری با مقتول و ضرب و جرح وی شد. متهم در اظهاراتش ادعا کرد روز ۲۴ مرداد زمانی که وارد خانه مادرم در خیابان شیخ بهایی شدم، متوجه شدم مادرم با همسرش (متوفی) درگیر شده؛ من فقط مادرم را برداشتم و از خانه خارج شدم و اطلاعی از ضرب و جرح متوفی و علت مرگش ندارم. این ادعاها از سوی متهم در حالی مطرح می‌شود که قاضی شهرداری سربست دادسرای امور جنایی تهران ۲۹ مرداد در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها گفت: «حمید صفت» - خواننده رپ - در بازداشت موقت به‌سر می‌رد. وی خاطرنشان کرد: او مرتکب قتل عمد شده است.

میزان: جلسه محاکمه اسماعیل، قاتل آتنا اصلائی، دختر هفت‌ساله پارس‌آبادی، در دادگاه کیفری یک استان اردبیل آغاز شد. ناصر عتباتی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل، با اشاره به جلسه محاکمه قاتل آتنا اصلائی گفت: این جلسه ساعت ۱۰ (چهارم شهریور) در دادگاه کیفری یک استان با حضور اولیای دم، وکلای طرفین و متهم آغاز شد. او افزود: به لحاظ طرح پاره‌ای از مسائل در پرونده، دادگاه کیفری یک استان تصمیم بر غیرعلنی‌بودن جلسات محاکمه گرفت. دادستان اردبیل خاطرنشان کرد: حسب اعلام دادگاه کیفری یک، در سریع‌ترین زمان ممکن و با دقت فراوان، حکم صادر خواهد شد. خردادماه مصادف با بیست‌وچهارم ماه مبارک رمضان، بعد از افطار، خبری در تلگرام مبنی بر گمشدن دخترپچه‌ای هفت‌ساله به نام آتنا اصلائی در شهرستان پارس‌آباد منتشر شد. پدر آتنا سال‌ها بود که در خیابان پژشکان پارس‌آباد دست‌فروشی می‌کرد و پوشاک می‌فروخت. در این میان، دخترپچه هفت‌ساله‌اش گاهی همراه پدر می‌شد تا به او کمک کند. روز حادثه هم آتنا کنار بساط پدرش بود. آن روز وقتی پدر مشغول گفت‌وگو با مشتری می‌شود، آتنا آنجا را ترک می‌کند و دیگر هرگز بازنمی‌گردد. تلاش‌ها برای یافتن او ادامه داشت، تا اینکه حدود ۲۰ روز پس از این اتفاق، یعنی ۱۹ تیر، پلیس جسد او را در خانه مظنونی که بازداشت شده بود، پیدا کرد. متهم که از پنج روز بعد از دردیده‌شدن آتنا، از بازجویی شد، جسد دخترپچه را به‌طور

ماهرانه‌ای در پارکینگ خانه خود جاسازی کرده بود. دادستان اردبیل همان روز از اعتراف متهم به قتل خبر داد و بر رسیدگی فوق‌العاده به این پرونده تأکید کرد. پس از آن بود که پرونده با نظارت دادستان مرکز استان، وارد روند تحقیقاتی شد. با حضور سه پزشک متخصص در پزشکی قانونی، کالبدگشایی و نمونه‌برداری انجام و به گفته عتباتی، با وجود گذشت مدت طولانی از قتل، تیم پزشکی آثار آزار و ادیت جنسی را تأیید کرد. با تأکید



رئیس دستگاه قضا مبنی بر رسیدگی فوری به جنایت اخیر پارس‌آباد مغان، اقدامات قضائی در این زمینه شتاب بیشتر گرفت. امین جباری وکیل خانواده آتنا در حاشیه دادگاه غیرعلنی پرونده آتنا اصلائی که روز گذشته برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: متهم پرونده آتنا یک جنگ روانی را آغاز کرده است و سعی دارد از چنگال قانون فرار کند؛ اما باور ما این است که او امروز محکوم خواهد شد. او گفت: طبق قانون، انکار

●

قتل پدر به خاطر شکنجه‌های دوران کودکی

همین خیلی عصبانی بودم. چند روز پس از آن متوجه شدم صاحب گاوداری یکی از گاوهایش را به قیمت ۷۰۰ هزار تومان فروخته است؛ برای همین خاطر نقشه سرقت از گاوداری را با یکی از دوستانم مطرح کردم و به او گفتم می‌خواهم با پدرم تسویه‌حساب کنم؛ اما نتهایی نمی‌توانم این کار را انجام دهم. برای همین از او کمک خواستم و او نیز دو نفر از دوستانش را با خودش آورد.

آن شب همراه سه نفر از دوستانم به نام‌های رامین، مجید و مهران بودم. مهران دم در مراقب بود و من، رامین و مجید داخل شدیم. آنها به دفتر گاوداری سراغ صاحب آنجا رفتند و من هم به اتاقی که پدرم در آن بود، رفتم. زمانی که به بالای سر پدرم رفتم، او خواب بود و من چند ضربه با میلگرد به سرش زدم و بعد به حیاط رفتم که متوجه شدم دو نفری که همراه من بودند، هم صاحب گاوداری را به قتل رسانده‌اند. دوباره وارد اتاقی که پدرم داخل آن بود، شدم و پدرم هنوز زنده بود و نفس می‌کشید؛ به‌همین‌دلیل رامین چند ضربه دیگر با چکش به سر پدرم زد و او را به قتل رساند. با اعترافات این مرد

گفت‌وگو با متهم اصلی پرونده

کارت‌خواب بودم و در خیابان‌ها پرسه می‌زدم.
● زمانی که ۱۵ سال داشتی به خانه برگشتی؟
بله، زمانی که به خانه بازگشتم. باز هم شاهد آزار و ادیت پدرم بودم؛ برای همین تصمیم گرفتم از او انتقام بگیرم. او برادر کوچکم را کتک می‌زد.
● از کشتن پدرت چه حسی داری؟
پشیمانم.

بعد از اقرار مقدرور نیست و قاتل در اظهارات قبلی خود به دو قتل دیگر نیز اعتراف کرده است که مدارک به حد کافی علیه او وجود دارد. وکیل خانوادگی آتنا اصلائی افزود: اگر محکومیت متهم، اعدام به دلیل تجاوز به عنف باشد، نیازی به پرداخت دیه وجود ندارد و حکم اعدام قطعی خواهد بود.

اظهارات پدر آتنا قبل از اولین جلسه دادگاه

بهنام اصلائی، پدر آتنا، قبل از آغاز جلسه دادگاه قاتل دخترش به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنده نه‌تنها موافق اعدام قاتل در ملاعام هستم، بلکه باید قاتل را سنگسار و دستی که به کودک من تعدی کرده را قطع کنند. وی با بیان اینکه قتل دختر خردسالش حادثه‌ای تلخ و فراموش‌نشدنی برای وی و خانواده‌اش و حتی مردم پارس‌آباد است، خواستار اشد مجازات برای قاتل شد. پدر آتنا اصلائی توصیه نمود به خانواده‌هایی که فرزند کوچک دارند را این‌طور عنوان کرد که خانواده‌ها از کودکان، به‌ویژه دخترپچه‌ها مراقبت کنند. اصلائی با بیان اینکه روند رسیدگی به پرونده قتل دخترش طولانی بوده و تاکنون باید حکم صادر می‌شد، اضافه کرد: انتظار ما شد مجازات برای قاتل است. وی همچنین درخواست موضوع پرداخت نصف دیه برای قصاص قاتل افزود: مردم پارس‌آباد برای حمایت از ما اعلام آمادگی کرده‌اند. اصلائی درخواست شایعات دریافت حمایت‌های نقدی از برخی اشخاص نیز اضافه کرد: چنین موضوعی صحت ندارد و تاکنون ربائی از کسی نگرفته‌ام.

رخداد

آتش‌سوزی ۲ انبار کالا در جنوب تهران مهار شد

● ایرنا: سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: عملیات مهار و اطفای آتش‌سوزی گسترده دو انبار کالا به وسعت پنج هزار مترمربع در خیابان فداییان اسلام به پایان رسید. سیدجلال ملکی با بیان اینکه آتش‌نشان‌ها در حال لکه‌گیری محل حادثه هستند، افزود: فقط در ضلع شرقی محل به دلیل وجود کپسول‌های کوچک هوا، به‌صورت مقطعی شاهد بروز شعله‌های آتش هستیم که نیروهای آتش‌نشان نیز با آمادگی کامل در محل حضور دارند. وی اظهار کرد: آتش‌سوزی این دو انبار کالا که به دلیل وجود کپسول‌های گاز منجر به وقوع چندین انفجار شد، با همکاری نیروهای مختلف از جمله ستاد بحران، اداره آب و اداره برق شهر تهران خاموش شد. ملکی گفت: این انبارها محل دیوی کالاهای زیادی از جمله پارچه، بلور و ظروف، لوازم خانگی، لوازم یدکی خودرو، اسپری‌ها و قوطی‌های تحت فشار و اقلام مختلف دیگری بود که دچار حریق شد. وی با بیان اینکه آتش‌سوزی خسارت زیادی به دنبال داشته، افزود: با اتمام عملیات لکه‌گیری و ایمن‌سازی محل، کارشناسان کار بررسی علت وقوع حادثه و میزان خسارت‌های وارده را انجام می‌دهند. ساعت ۶:۰۸ صبح دیروز حادثه آتش‌سوزی دو انبار کالا (انبار عدالت) در خیابان فداییان اسلام (بعد از بعثت) به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و مأموران ۱۰ ایستگاه آتش‌نشانی به همراه تانکر آب، خودروهای تنفسی و سایر تجهیزات دیگر به محل حادثه اعزام شدند.

ادامه تیراندازی‌های خونین در بندر ماهشهر

● فارس: حادثه تیراندازی در شهر چمران یک کشته برجای گذاشت. حادثه تیراندازی در کمپ خیام شهر چمران منجر به کشته‌شدن یک نفر شد. در این حادثه که بامداد دیروز رخ داد یک جوان به نام «ن» بر اثر اصابت گلوله به ناحیه سر جان باخت. به گفته منابع آگاه این حادثه به دلیل مسائل خانوادگی و در پی درگیری‌های ادامه‌دار چند روز اخیر بین دو خانواده در شهر چمران و شهرک طالقانی رخ داده است. هفته گذشته نیز در درگیری مسلحانه در بندر ماهشهر سه نفر کشته شدند. در پی این حادثه و همچنین افزایش تیراندازی‌های بی‌هدف و همدردار در این شهرستان، جلسه شورای تأمین استان در بندر ماهشهر برگزار و مقرر شد سپاه پاسداران برای برخورد با این پدیده به همکاری نیروی انتظامی بنشاید. همچنین روز جمعه اتمامجمع بندر ماهشهر در خطبه‌های نماز جمعه این هفته این شهرستان با انتقال شدید از رواج پدیده تیراندازی در سطح شهر و قصور دستگاه‌های مسئول، خواستار برخورد جدی مسئولان با این موضوع شد.

دستگیری قاتل فراری پس از ۱۷سال

● میزان: رئیس پلیس چابهار گفت: عامل جنایت منوجان کرمان، پس از ۱۷ سال قرار در این شهرستان دستگیر شد. سرهنگ حیدرعلی کیخاچمقدم گفت: در پی قتل جوانی ۲۲ساله با استفاده از چاقو در مردادماه سال ۲۹ در شهرستان منوجان کرمان و متواری‌شدن قاتل از محل وقوع جرم و اطلاع از فرار وی به استان سیستان‌وبلوچستان، دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: با تحقیقات و بررسی‌های انجام‌شده و اشراف اطلاعاتی کارآگاهان پلیس، مخفیگاه قاتل که مردی ۴۰ساله است، شناسایی و با هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در یکی از روستاهای اطراف این شهرستان دستگیر شد و به فرار ۱۷ساله وی پایان داده شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در تحقیقات تخصصی کارآگاهان علت قتل اختلاف مالی اعلام شده است، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحول مراجع قضائی شد.

توقیف اتوبوس مسافربری با سرعت سرسام‌آور

● میزان: روز گذشته یک دستگاه اتوبوس که با سرعت سرسام‌آور در حال تردد بود و جان مسافران را به مخاطره انداخته بود، با دستور مقام قضائی توقیف شد. سرهنگ حسین رضایی، رئیس پلیس راه خراسان جنوبی، گفت: با اعلام مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا، مأموران کنترل نامحسوس پلیس راه یک دستگاه اتوبوس مسافربری مسیر گرگان به زاهدان را که با سرعت سرسام‌آور در حال حرکت بود، در بیرجند متوقف کردند. وی افزود: راننده این خودرو که با قطع سیستم ناوبری اتوبوس با سرعت ۱۳۰ کیلومتر در حرکت بود، با اعلام مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا و هماهنگی با مقام قضائی در بیرجند توقیف شد و مسافران این اتوبوس با اتوبوس‌های دیگر به مقصد اعزام شدند. سرهنگ رضایی یکی از عوامل اصلی تصادفات در جاده‌های استان را سرعت غیرمجاز اعلام کرد و گفت: سرعت زیاد خودروهای حمل‌ونقل عمومی، بازی با جان مسافرانی است که قربانی جنون سرعت رانندگان بی‌احتیاط می‌شوند و پلیس به هیچ عنوان در برخورد با این متخلفان اغماض نخواهد کرد.